1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05   августа   2014   года   №   2108
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.06.2012 г. № 2410 «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан»

В целях реализации муниципальной программы ««Социальная поддержка отдельных категорий граждан в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016гг.» и предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 июня 2012 года № 2410, следующие изменения:

1.1. В разделе 4 п. 4.2.2. читать в следующей редакции: «В случае получения паспорта гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы, лицам без определенного места жительства, а также гражданам, у которых в связи со стойким расстройством здоровья отсутствует доход – 1 000 рублей».

1.2. В разделе 4 п. 4.2.3. читать в следующей редакции: «В случае заболевания, которое по заключению медицинских учреждений привело к необходимости использования дорогостоящих видов медицинских услуг, проведению платной операции, или необходимости применения дорогостоящих лекарственных препаратов по жизненным показаниям – 2 000 рублей, но не более затраченных на лечение заявителем средств».

1.3. В разделе 4 п. 4.2.5. читать в следующей редакции: «В случае отсутствия дохода (временной утраты источника дохода) одиноко проживающего гражданина, семей с несовершеннолетними детьми, на первоочередные нужды – 1 500 рублей».

1.4. В разделе 4 п. 4.3.1. читать в следующей редакции: «На оплату проезда, в случае направления гражданина лечебным учреждением на прохождения курса лечения от социально опасных заболеваний (туберкулез, психические заболевания и расстройства и др.) – 1 000 рублей».

1.5. В разделе 4 п. 4.3.2. читать в следующей редакции: «Гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы, на первоочередные нужды – 500 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.
Глава администрации                                                                            С.Л. Потапова
Согласовано:

Котова Л.А.

Грибукова Л.Н

Тихомирова М.Н.

Михалева И.Н.
Исп. Кузнецова В.Б. (37-473)
Разослано: дело-2, КСЗН-1, ГБУЗ ЛО «ПМБ»-1, ЦЗН-1, Совет ветеранов-1, редакция-1, районная библиотека-1.
И.С. Белькова
И.С. Белькова